
2017

„Na�soutoku�dvou�řek�v�úrodné�krajině�postižené�svou�minulostí�
vytváříme�fyzický�i�duchovní�domov�pro�společenství�lidí.�Zde�je�prostor�
pro�smysluplnou�tvůrčí�práci,�biodynamické�hospodaření,�setkávání�i�
rozvoj�lidí�a�myšlenek.�Toto�společenství�léčí�člověka�a�Zemi�a�svým�

konáním�navazuje�na�práci�Rudolfa�Steinera�a�Karla�Königa."�



Vzdělávali�jsme�se�v�oblasti�zlepšení�fungování�organizace�dvěma�víkendovými�semináři,�které�
vedli�zahraniční�lektoři��Pavel�Hanuštiak,�eurytmista�ze�Slovenska,�

a�pan�Herz�z�Wege�zur�Qualität.
Většina�našich�spolupracovníků�absolvovala�týdenní�vzdělávání�K�pramenům�zdraví�–�IPMT.�

Měli�jsme�dvě�přednášky�k�ozdravení�fungování�v�oblasti�mezilidských�vztahů�a�duchovního��
směřování�Camphillu�s�farářem�Obce�křesťanů�Tomášem�Boňkem.�Navštěvovala�nás�naše�
supervizorka�Anežka�Janátová.�Jedno�odpoledne�jsme�věnovali�vzdělávání�v�oblasti�práce�

s�Google�dokumenty�s�Katkou�Šimkovou.��

Naši�spolubydlící�s�námi�absolvovali�svátky�celého�roku�–�Novoroční�oslavy�a�tříkrálové�
období,�Masopust,�vynášení�Morany,�Velikonoce,�Díkůvzdání,�advent�a�Vánoční�svátky.�V�rámci�

jarmarků��se�prezentovali�i�secvičenými�programy.�Společně�jsme�navštěvovali�různé�akce,�
koncerty,��vernisáže,�výlety�–�například�botanická�zahrada,�plavba�lodí…�

I�tento�rok�měli�možnost�prožívat�víkendy�mimo�Camphill�u�našich�spolupracovníků�s�různě�
laděnými�programy��sbírání�hub,�návštěva�hradu,�masáže,�slavnost�májky...�

Navštěvovali�jsme�naše�hospitalizované�přátele�v�Beřkovicích,�kde�jsme�v�období�Vánoc�
zpestřovali�pobyt�klientů�vystoupeními.

Ve�volném�čase�jsme�zpívali,�cvičili�eurytmii,�četli�si,�masírovali�jsme�se,�malovali,�kreslili,�
modelovali…

Chodili�jsme�do�přírody,�na�houby,�bylinky,�koupat�se,�bruslit,�hrát�fotbal...

V�rámci�Centra�denních�služeb�byli�spolubydlící�zapojeni�do�práce�v�textilní�dílně,�svíčkárně�a�
na�statku.�Produkty�své�práce�pak�spoluprodávali�na�jarmarcích.�

Dále�byli�naši�spolubydlící�na�dovolených�a�na�táboře.�

MIMOŘÁDNÁ�UDÁLOST��tohoto�roku�byl�požár.�Způsobil�ho�náš�spolubydlící�
29.8.2017.�Půl�roku�jsme�pracovali�na�zprovoznění�domu.�



Camphill�na�soutoku�prodělal�v�tomto�roce�významné�vnitřní�změny.�Do�budoucna�chceme�
jednotlivé�pozice�více�stabilizovat,�aby�nedocházelo�k�velkému�množství�personálních�změn.

Spolupráci�s�námi�ukončili:
Eliška�Faustusová�a�Katka�Zusková,�obě�z�textilní�dílny.�
Tomáš�Hudec,�spolupracovník�v�oblasti�zemědělství.�

Jitka�Zábranská,�která�v�čase�spolupráce�prošla�všemi�oblastmi�a�šla�na�mateřskou�dovolenou.�
Helena�Mourečková�–�spolupracovnice�ve�svíčkárně.�

Nově�nastoupili:
Pavla�Soukupová�v�oblasti�tvorby�projektů.

Lucie�Šišková�jako�sociální�pracovník�pro�CDS.
Kateřina�Šimková�jako�koordinátor�organizačního�vývoje.

Pozici�změnili:
Kristýna�Brabcová�–�nepracuje�ve�svíčkárně,�zůstala�jako�terapeut�a�pomáhá�

v�CHB�s�víkendy.�
Alena�Klčová�–�je�v�rámci�ChB�zodpovědná�za�dům.�

Žaneta�Lenhartová�je�zodpovědná�za�CDS.
Tomáš�Hurych�–�sociální�pracovník�ChB.

Během��roku�nám�v�práci�pomáhala�dobrovolnice�Lisa�do�prázdnin�a�dobrovolník�Simon�
po�prázdninách.�Máme�i�jiné�dobrovolníky,�kteří�pomáhají�o�víkendech.�

Děkujeme�všem�spolupracovníkům,�dobrovolníkům�a�našim�spolubydlícím�za�odvedenou�
práci�a�pomoc.�

V�KN�ukončil�členství�Jaroslav�Lenhart�a�nově�byla�kooptovaná�Kateřina�Šimková�a�Alena�
Klčová.�Momentální�složení�Kruhu�nositelů�je:

Peter�Veselý,�který�je�i�statutárem
Žaneta�Lenhartová
Kristýna�Brabcová
Kateřina�Šimková�

Alena�Klčová



2017
5650
854
431
4040
279
46

VÝNOSY:
Služby............. 
Výrobky...........
Dotace............
Dary................ 
Jiné................. 

2258
395
0
1863
0
0

2661
457
68
2136
0
0

411
2
363
41
5
0

320
0
0
0
274
46

5417
2094
637
334
1506
369
371
106

NÁKLADY:
Mzdy..................
Materiál.............
Energie..............
Opravy...............
Služby................
Odpisy...............
.Jiné...................

2274
1034
64
179
618
54
289
36

2670
1060
325
146
870
222
32
15

410
0
248
9
18
30
50
55

63
0
0
0
0
63
0
0

VÝSLEDEK 233                      -16   -9            1             257

Chráněné
bydlení

Centrum
denních
služeb Svíčkárna Projekty

přepočtené úvazky  ..........9 
uživatelé chráněného bydlení...........7

uživatelé centra denních služeb...........10 


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4

